
Školní poradenské centrum je zde pro vás! 

 
Dne 3.9.2012 zahájilo na naší škole činnost školní poradenské 
centrum.  
 
Školní poradenské centrum (dále ŠPC) je zřízeno k zajištění a realizaci 
výchovně vzdělávací koncepce školy. Poskytování poradenských služeb 
na školách se řídí vyhláškou 72/2005 Sb., o poskytování poradenských 
služeb ve školách a školských poradenských zařízeních. 
 

Školní poradenské centrum zajišťuje pro žáky a studenty, jejich zákonné 

zástupce, pro školy a školská zařízení informační, diagnostickou, poradenskou a metodickou činnost, 

poskytuje odborné speciálně pedagogické a pedagogicko-psychologické služby, preventivně 

výchovnou péči, napomáhá při volbě vhodného vzdělávání dětí, žáků nebo studentů a přípravě 

na budoucí povolání. 

Realizace pedagogicko-psychologického poradenství vytvoří vnitřní systém komunikace ve škole, 

na které se bude podílet ředitel školy ve spolupráci se školním psychologem, speciálním a sociálním 

pedagogem, s metodikem prevence, výchovnými poradci, třídními učiteli, dalšími pedagogy 

a pracovníky ve školství, s rodiči, zákonnými zástupci a dalšími školskými pracovišti. 

Výhodou školního poradenského centra je znalost vnitřního prostředí školy, přímá vazba na učitelský 

sbor i na vedení školy a neustálá blízkost studentům i jejich případným obtížím. Znalost vývoje vzniku 

problému a prostředí, ve kterém vzniká, pomáhá mnohdy řešit nepříznivé situace okamžitě. 

Rozsah poradenských služeb ve škole se odvíjí od počtu a vzdělávacích potřeb žáků školy. Obsahem 

služeb školního poradenského centra jsou činnosti koordinační, reedukační, konzultační, poradenské, 

diagnostické, metodické a informační. 

Co nabízí ŠPC: 

 poradenství pro žáky, pracovníky školy, rodiče a zákonné zástupce žáků 

 individuální práci s žáky a studenty (diagnostická činnost)  

 spolupracuje při vytyčení hlavních problémů žáka, stanoví případný individuální plán podpory 

 nabízí poradenské služby žákům se zvýšeným rizikem školní neúspěšnosti nebo vzniku 

problémů v osobnostním a sociálním rozvoji 

 zjišťování příčin školní neúspěšnosti 

 diagnostiku SPU  (specifických poruch učení) a následnou péči  

 vedení žáků s ADHD a ADD (specifická porucha pozornosti a chování)   

 poradenství v oblasti volby povolání a zjišťování studijních předpokladů  

 krizovou intervenci a psychologické vedení v období krize  

 práci s třídními kolektivy  

 spolupráci v oblasti prevence sociálně patologických jevů s metodikem prevence a dalšími 

pedagogickými pracovníky 

 podporu vzniku a rozvoje pozitivních vazeb mezi spolužáky  



 podporu žákovi při přizpůsobení se školnímu prostředí a pomoc při adaptaci na nový třídní 

kolektiv, zlepšování interpersonálních vztahů ve třídě  

 koordinaci speciálně pedagogické péče ve škole 

 zprostředkování kontaktů na další odborníky v regionu  

 spolupráci s pracovníky školských a dalších poradenských zařízení  

 individuální konzultace a metodickou pomoc pro pedagogické pracovníky 

 individuální konzultace pro rodiče a zákonné zástupce žáků 

 podílí se na přípravě screeningů, dotazníků, jejich vyhodnocování, zpracování a analýze 

výsledků 

Poradenskými pracovníky ŠPC jsou: 

 
Mgr. Yvetta Hanousková 

 
Vedoucí  ŠPC, 
speciální /sociální 
pedagog, výchovná 
poradkyně  

 
yvetta.hanouskova@sstvdf.cz 

 
412 372 595 
(kl. 219), 
412 372 632  
(kl. 322) 

 
Mgr. et Mgr. Zdeňka Vajsová 

 
Školní psycholožka 

 
vajsova@vosvdf.cz 

  
412 315 070, 
725 104 194 

 
Mgr. Taťána Vítová 

 

  

 
Předsedkyně 
výchovné komise 

 
vitova@vosvdf.cz 

 
412 315 022 

 
Mgr. Anna Marková 
 

 
Výchovná poradkyně 

 
markova@vosvdf.cz 

 
412 315 022 

 
Tesařová Ilona, DiS. 

 
Školní metodik 
prevence 

 
tesarova@vosvdf.cz 

 
412 315 039 

 

KONZULTACE - ŠKOLNÍ PORADENSKÉ CENTRUM 

PRACOVIŠTĚ - STŘEDISKO UMĚLECKÝCH A TECHNICKÝCH OBORŮ, MARIÁNSKÁ 1100, VARNSDORF 

 

Úterý 

 

11,00 hod. – 14,00 hod. 

Je vhodnější si konzultaci vždy předem dohodnout telefonicky či e-mailem.                                

Konzultaci lze domluvit na jiný den (jinou hodinu). 

Kontakty Y. Hanousková 

412 372 595 (kl. 219) 

412 372 632 (kl. 322) 
777 548 145 

yvetta.hanouskova@sstvdf.cz 

 


